Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/108

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována


přijel až k Aškalonu a k okolním pevnostem a uchýliv se k Joppen, dobyl jí,
34 (nebo slyšel byl, že chtějí tu pevnost poddati těm, kteříž byli po straně Demetriově) a osadil tam stráž, aby jí ostříhali.
35 Navrátiv se pak Jonatan, shromáždil starší lidu a radil se s nimi, aby vzdělali pevnosti v Judstvu,
36 Město Jeruzalém ohradil. a obehnali zdmi Jeruzalém a vyhnali vysokou zeď velikou mezi hradem a městem, kteráž by oddělovala jej od města, aby sám byl soukromí, aby tam nekupovali ani neprodávali.
37 Když se pak sebrali, aby vzdělávali město, tedy přistoupil k té zdi nad řekou k východnímu větru, i zpravili tu kteráž sloula Chafenata.
38 Šimon pak vystavěl Adidu na rovině a opatřil branami a závorami.
39 Tedy usyloval Trýfon uvázati se v království Asie a vstaviti na sebe korunu, vztáhna ruku na Antiocha krále.
40 Trýfonovi byl k strachu, avšak bídné podveden od něho. Ale obával se, že by snad nedopustil jemu Jonatan a že by snad bojoval proti němu; protož hledal cesty jak by jej jal a zahladil, a zdvihna se přitáhl do Betsan.
41 Takž vytáhna Jonatan proti němu se čtyřidcíti tisíci mužů vybraných k bitvě; přitáhl také do Betsan.
42 Protož vida Trýfon, že jest s vojskem znamenitým, nesměl vztáhnouti ruky na něj,
43 ale přijal jej slavně a představiv jej všechněm přátelům svým a dav jemu dary, přikázal přátelům svým poslouchati ho jako sebe samého.
44 Jonatanovi pak řekl: Proč běduješ všecken lid tento, poněvadž války není mezi námi?
45 Protož nyní odešli je do domů jejich; sobě pak vybeř muže některé, kteříž by s tebou byli, a pojeď se mnou do Ptolemaidy a dámť ji i jiné pevnosti a vojska jiná, i všecky kteříž ustanoveni jsou nad kterými věcmi, ať navrátě se odjedu; pro tu zajisté příčinu jsem zde.
46 Jonatan zahuben Tehdy uvěřiv jemu, učinil, jakž řekl, a odeslal ta vojska, aby táhla do země Judské.
47 Nechal pak při sobě mužů tři tisíce, z nichž dva tisíce rozpustil v Galilei, tisíc pak jich s ním jelo;
48 Ale jakž jen přijel Jonatan do Ptolemaidy, zavřeli Ptolemaidští brány a javše jej i všecky kteříž přijeli s ním, zmordovali mečem.
49 Tehdy poslal Trýfon vojska i jízdu do země Galilejské a na pole veliké, aby zhubili všecky, kteříž po straně Jonatanově byli;
50 Ale oni zvěděvše, že jest jat a zahynul i s těmi, kteříž s ním byli, ponukli jedni druhých, aby táhli spolu navrátíce se a hotovi jsouce k boji.
51 A však vidouce ti, kteříž je honiti chtěli, že jim o život běží, navrátili se;
52 Oplakán. Takž přišli všickni do země Judské a kvílili Jonatana i těch, kteříž s ním zhynuli, a báli se náramně, ano i všecken Izrael dal se v kvílení veliké.
53 Usilovali zajisté všickni národové okolní potříti je,
54 nebo řekli: Nemají knížete ani pomocníka, protož nyní bojůjme proti nim a vyhlaďme z lidí památku jejich.








Kapitola XIII. Šimon za vůdce vyvolen. 14. Trýfon lest provedl. 23. Jonatan pohřben. 26. Antioch zabit. 43. Gáza dobyta, 50. i hrad Jeruzalémský.




1 Šimon se ujal prvotnosti po Jonatanovi, bratru svém. Ale uslyšev Šimon, že sebral Trýfon vojsko znamenité, aby přitáhl do země Judské a potřel ji,
2 a vida, an lid jest předěšený a bázlivý, vypravil se do Jeruzaléma a shromáždiv lid,
3 napomínal jich, řka jim: Vy sami víte, jaké věci já a bratří moji a dům otce mého činili jsme příčinou zákona a místa svatého, anobrž i o válkách a ssouženích kteráž jsme snášeli.
4 Protož zhynuli bratří moji všickni příčinou Izraele, tak že pozůstal jsem já [toliko] sám.
5 Protož nyní odstup to abych litovati měl života svého v kterýkoli čas ssoužení, neboť nejsem lepší nežli bratří moji.
6 Alebrž pomstím národu svého a místa svatého, ano i žen a dítek našich; poněvadž sebrali se všickni tito národové aby potřeli nás z nenávisti.
7 I roznítil se duch toho lidu, jakž uslyšel řeči tyto; kteříž odpověděli hlasem velikým řkouce:
8 Ty jsi náš vůdce místo Judy a Jonatana bratří svých.
9 Vediž boj náš a všecko, cožkoli řekneš nám, učiníme.
10 Tedy sebral všecky muže bojovné a pospíšil, aby dokonal zdi Jeruzalemské, jimiž ohradil jej vůkol
11 Poslal také Jonatana, syna Absalomova, a s ním vojsko statečné do Jop-











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/108&oldid=286374“


					Kategorie: 	Monitoring:Verš/nobr
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 11. 2. 2023 v 18:33.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







